
 

UCHWAŁA NR  XXI / 137 / 2020 

Rady Gminy Jemielno 

z dnia  09 grudnia 2020 roku 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XV/89/2020 Rady Gminy Jemielno z dnia 19 lutego 2020 roku,  

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty, ustalenia stawki za pojemnik o określonej pojemności oraz 

określenia opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami na terenie Gminy Jemielno.  

Na podstawie art. 6i ust. 1 pkt. 3, art. 6j ust. 3b, oraz art. 6k ust. 2 pkt 4, ust. 3 Ustawy z dnia 

13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020r., poz. 1439) oraz  

z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1378).  

Rada Gminy Jemielno 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr XV/89/2020 z dnia 19 lutego 2020 roku w sprawie metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej opłaty, 

ustalenia stawki za pojemnik o określonej pojemności oraz określenia opłaty podwyższonej za 

gospodarowanie odpadami na terenie Gminy Jemielno, dodaje się § 4a o następującej treści:  

1. Ustala się roczną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 181,90 zł. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób 

selektywny ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w wysokości 363,80 zł rocznie. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania z mocą obowiązująca od dnia  

01 stycznia 2021 r.  

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Na podstawie  art. 6j ust. 3b Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

 i porządki w gminach (Dz.U. z 2020 r., poz. 1439) określenie wysokości ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek 

letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe ma 

charakter roczny i winna obowiązywać w okresie całego roku. Ponadto opłata nie może być wyższa 

niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na jedną osobę ogółem za rok  

od nieruchomości.  

 

 


